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 بزرگ ترین مجموعه  وسایل بازی پلی اتیلن استاندارد کودکان 
در بوستان ولایت قاین راه اندازی شد

شهرداری قاین در مراسم افتتاحیه بوستان ولایت گفت: 
عملیات احداث و تجهیز این بوستان طی 75 روز کاری 

انجام شده است.
دکتر غــام پــور گفت: ایــن بوستان با 4200 مترمربع 
مساحت، 2200 مترمربع موزاییک، 300 مترمربع بتن 
ریزی، 650 متر جدول گذاری، 400 مترمربع کف پوش و 
اجرای سیستم روشنایی، گل کاری، آب نما و نصب وسایل 
بازی کودکان، هزینه ای بیش از 10 میلیارد ریال دربر 

داشته است.

شهردار قاین افزود: بودجه شهرداری طی امسال، 120 
درصد افزایش داشته و به 1300 میلیارد ریال رسیده است.

دکتر غام پور نصب بزرگ ترین المان یاقوت سرخ در استان 
را از طرح های در دست احــداث شهرداری اعــام کرد و 
افزود: 98 میلیارد ریال اعتبار برای اجرای وسایل ورزشی، 
مسیر پیاده روی و دوچرخه سواری در منطقه گردشگری 
اختصاص یافته است.وی بازگشایی کامل بولوار پاسداران 
تا چند ماه آینده را پس از گذشت چندین سال از دیگر طرح 

های شهرداری اعام کرد.

افزایش نرخ پروازهای داخلی تعدیل شد

ساعاتی پس از انتشار نرخ های جدید بلیت های هواپیما، این نرخ ها از 
سوی سازمان هواپیمایی اصاح و افزایش های صورت گرفته تعدیل شد.
به گــزارش فارس، پس از انتشار نرخنامه پروازهای داخلی که روز 
گذشته از طریق انجمن شرکت های هواپیمایی انجام شد، مشخص شد 
که رشد قیمت ها در آن جدول، بیش از 29 درصدِ مصوب است، در این 
باره جمعه شب گذشته و بامداد شنبه جلساتی برای اصاح نرخنامه در 

سازمان هواپیمایی برگزار و نرخنامه جدید منتشر شد.
این  نرخ ها با احتساب مالیات و عوارض لحاظ شده است؛ در این نرخنامه 
به عنوان مثال قیمت مسیر تهران-مشهد یک میلیون و 262 هزار و 
200 تومان و قیمت بلیت مسیر شیراز-مشهد یک میلیون و 686 هزار 
و 800 تومان است. این در حالی است که در نخستین نرخنامه منتشر 
شده در روز جمعه، بلیت پرواز تهران - مشهد از 982 هزار و 400 
تومان با 42.5 درصد افزایش به یک میلیون و 400 هزار تومان )بدون 
احتساب 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده و عوارض( رسیده بود. اکنون 

این پرواز نسبت به نرخ قبلی فقط 28.5 درصد افزایش یافته است.

مرندی:متن برجام آماده است 
اختافات باقی مانده پیچیده و حیاتی نیست بلکه نیازمند اراده سیاسی آمریکا هستیم 

هر از گاهی اخباری مبنی بر امکان ازسرگیری 
مذاکرات یا دوری و نزدیکی طرف ها به توافق 
منتشر می شود. به موازات این اخبار و شنیده ها 
نیز تحلیل ها دربــاره نحوه برخورد با رویکرد 
ــران گرم تر می شود. ــا در قبال ای آمریکا و اروپ
ــن بین،سید محمد مــرنــدی بــا اشـــاره به  در ای
اظهار  برجامی،  رایزنی های  وضعیت  آخرین 
کــرد: مــذاکــرات برجامی انجام شــده در وین، 
در نهایت به متنی منجر شد که اتحادیه اروپا به 
ــزود: ایران  ــرد.وی اف مذاکره کنندگان ارائــه ک
بعد از بازگشت از گفت وگوهای وین این متن را 
بررسی و دو تا سه اصاح کوچک در آن اعمال 
کرد و بازگرداند.مشاور رسانه ای تیم مذاکره 
کننده ایران در وین با اشاره به اظهارات »جوزپ 
بــورل« مبنی بر این که خواسته ایــران منطقی 
است، تاکید کرد: در آن مقطع تصورمان این بود 
که توافق قریب الوقوع است ولی آمریکایی ها به 
دلیل نزدیک بودن انتخابات میان دوره ای تعلل 
کردند. بایدن و تیمش نگران بودند که ترامپ 
بگوید زیــادی امتیاز داده ایــد. سپس آشوب ها 
شروع شد و محاسبات غربی ها تغییر کرد و کار 
عقب افتاد. لابی های ضد ایرانی در آن زمان 
خیلی فعال شدند.مرندی ادامه داد: جوزپ بورل 
متحد آمریکاست و در این باره حرف بی حساب 
نمی زند. با توجه به این می توان گفت ماه هاست 
متن عماً آماده است اما باید اراده دولت آمریکا 
را دید که چیست. وی افزود: اروپایی ها احساس 
ــادی به احیای برجام می کنند چــرا که  نیاز زی
گرفتاری جنگ اوکراین به آن ها فشار می آورد 
اما تصمیم گیرنده اصلی رئیس جمهور آمریکا 

و کاخ سفید است.مشاور رسانه ای تیم مذاکره 
کننده ایران در وین در پاسخ به این سوال که شما 
گفتید متن تقریباً آماده است، اما به گفته برخی 
کارشناسان اختافات حیاتی باقی مانده، آیا 
این اختافات حیاتی رفع شده است؟ تصریح 
کرد: اگر اختاف حیاتی بود آقای بورل بعد از 
وین نمی گفت خواسته ایران منطقی است. پس 
اختافات حیاتی نیست. بنابراین نیازمند اراده 
سیاسی آمریکا هستیم. اگر آمریکایی ها متن را 
بپذیرند طبیعتاً بحث آژانس راه حل پیچیده ای 
ندارد.مرندی گفت: وقتی ما در آستانه توافق 
ــاره خواسته  بودیم و متحد نزدیک آمریکا درب
ایران اظهار نظر مثبتی می کند، دیگر بهانه ای 
دست غربی ها و آمریکایی ها نیست. بورل فردی 
نیست که در برابر دولــت آمریکا حرف خافی 
بزند.وی در پاسخ به این ســوال که گروسی با 
چه هدفی می گوید »احتمال احیای برجام در 
آینده نزدیک بسیار ضعیف است«، گفت: تصمیم 
گیرنده آقــای گروسی نیست بلکه کــاخ سفید 
اســت. لذا اگر کاخ سفید اراده کند کار انجام 
می شود. گروسی تصمیم گیرنده اصلی نیست. 
آمریکایی ها پیام هایی را به ایــران می فرستند 

بنابراین معلوم است تمایل دارند.

 آمارهای نجومی 
از بدهی دولت و کسری بودجه

مراسم رونمایی از لایحه برنامه هفتم توسعه به فرصتی برای 
اعام برخی ناترازی های بودجه ای در قالب ارقام بدهی 

دولت و کسری بودجه تبدیل شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در این مراسم در تبیین جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه 
ــورم،  ــرخ ت ــدن ن گفت: هــدف گــیــری بــرای تــک رقمی ش
بهبود ضریب جینی، چابک سازی دولت، استقرار دولت 
توسعه  جمعیتی،  های  سیاست  بازنگری  الکترونیک، 
عدالت اقتصادی، تکیه بر ظرفیت های کشور در زمینه 
های اقتصاد دیجیتال، دریا، نفت، معدن و پتروشیمی در 
این برنامه دیده شده است. وی با تاکید بر ضرورت جذب 
نقدینگی های ریالی و ارزی مردم برای توسعه کشور تصریح 
کرد: برای حدود 30 میلیارد دلار نقدینگی مردم تضمین 
و انگیزه لازم به منظور سرمایه گذاری ایجاد نشده بود که 
در برنامه هفتم توسعه برای رسیدن به این مهم و توجه به 

سرمایه گذاری های مردم برنامه ریزی شده است.
در ادامه این مراسم رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
لایحه برنامه هفتم توسعه در 22 فصل و بخش، تنظیم 
شده و نگاه اصلی در برنامه، حل ناترازی ها در کشور است؛ 
ناترازی های مهمی که دولــت در زمینه بودجه عمومی 
با آن روبه رو بوده و مستلزم اصاح ساختار بودجه کشور 
است، ناترازی های بخش پولی و بانکی کشور که مستلزم 
اصاح نظام بانکی و افزایش اختیارات بانک مرکزی است ، 
ناترازی که در حوزه صندوق های بازنشستگی در قالب یک 
پدیده مخاطره آمیز وجود دارد و هرچه زودتر باید آن را تدبیر 
کرد و ناترازی که در حوزه تامین انرژی در کشور وجود دارد 
و در یک دهه گذشته با این ناترازی ها در حوزه نفت و گاز، 
فراورده های نفتی و... مواجه هستیم و با توجه به افزایش 
مصرف سالانه، این ناترازی ها در حال تشدید شدن است.

در ادامه این مراسم قائم مقام سازمان برنامه و بودجه نیز به 
ارائه برخی آمارها در زمینه بدهی دولت و کسری بودجه 

پرداخت.
رحیم ممبینی گفت: هم اکنون یکی از مشکات بودجه، 
انباشت بدهی های دولت است که به رقم 1144 هزار 
میلیارد تومان رسیده، همچنین بدهی شرکت های دولتی 
به رقم 1849 هزار میلیارد تومان رسیده است که البته این 

بدهی ها قابل تبدیل شدن به بدهی دولت است.
وی افزود: یکی از بدهی های دیگر دولت به صندوق توسعه 
ملی است که تا ابتدای سال گذشته به 74 میلیارد دلار 
رسیده و در احکام قانون بودجه حکمی برای پرداخت 
بدهی دولت به صندوق توسعه ملی درنظر گرفته شده و این 
رقم غیر از بدهی شرکت ملی نفت به صندوق توسعه ملی 
است که به 16 میلیارد دلار می رسد یعنی دولت و شرکت 
نفت در مجموع 100 میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی 

بدهی دارند.
ــه داد: مطابق مــاده 5 قانون مدیریت خدمات  وی ادام
کشوری، بودجه نهادهای عمومی مانند شهرداری ها و 
نهادهای دیگر هم بر بودجه دولت تحمیل می شود، به 
عنوان مثال؛ صندوق بازنشستگی فولاد با مشکل ناترازی 
مواجه شد که با مصوبه مجلس این صندوق به سازمان 

تأمین اجتماعی ارجاع شد.
معاون سازمان برنامه و بودجه در تبیین بخشی دیگر از 
ناترازی های بودجه ای دولت به مشکل کسری بودجه 
اشاره کرد و گفت: کسری عمومی بودجه )منظور کسری 
تراز عملیاتی است که شامل کسری درآمدهای واقعی 
شامل درآمد مالیاتی و گمرکی در مقایسه با هزینه های 
جــاری اســت( حــدود 304 هــزار میلیارد تومان در سال 
گذشته بود. البته کسری هدفمندسازی یارانه ها حدود 
190 هزار میلیارد تومان و تعهدات سال 1401 دولت به 
تامین اجتماعی و بانک ها حدود 300 هزار میلیارد تومان 
است؛ بنابراین کسری واقعی بودجه در سال گذشته حدود 

794 هزار میلیارد تومان بود. 

درخواست گروه ۷ از طالبان برای 
شرکت در گفت وگوی فراگیر ملی

سران گروه 7 از طالبان خواستند تا گام هایی را برای مشارکت در 
گفت وگوهای ملی معتبر، فراگیر و تحت رهبری افغان ها بردارند.

به گــزارش مهر، ســران گــروه 7 پس از نشست امــروز شنبه در شهر 
هیروشیما واقع در کشور ژاپن با صدور بیانیه  ای تاکید کردند: برای 
رفع کمبود مداوم مشارکت سیاسی و نمایندگی، ما از طالبان می  
خواهیم گام  های مهمی در گفت وگوهای ملی معتبر، فراگیر و تحت 
رهبری همه افغان   بــردارد تا همه گروه ها بتوانند مشارکت داشته 

باشند.
سران گروه 7 ضمن ابــراز نگرانی از افزایش تهدیدات علیه ثبات و 
وضعیت وخیم انسانی و اقتصادی در افغانستان اضافه کردند: ما از 
طالبان می  خواهیم به تعهدات خود در زمینه مبارزه با تروریسم پایبند 
باشد و اطمینان دهد که خاک افغانستان نمی  تواند برای تهدید یا 
حمله به هیچ کشوری، برنامه  ریزی یا تأمین مالی اقدامات تروریستی 

یا پناه دادن و آموزش تروریست  ها استفاده شود.
مقامات شرکت کننده در نشست گــروه 7 همچنین افــزودنــد: ما 
شدیدترین مخالفت خود را با نقض نظام مند حقوق بشر و آزادی  های 
اساسی توسط طالبان اعام می  کنیم و خواستار لغو فوری تصمیمات 
غیرقابل قبول، به ویژه تصمیمات علیه زنان و دختران هستیم. همه 
افغان  ها باید از مشارکت کامل، برابر و معنادار در تمام عرصه  های 
زندگی عمومی برخوردار و به کمک  های بشردوستانه و خدمات اولیه 

دسترسی داشته باشند.
آن ها از طالبان خواستند به قطعنامه 2023/2681 شورای امنیت 
سازمان ملل و منشور سازمان ملل متحد احترام بگذارد و برای فعالیت  
های بدون محدودیت سازمان ملل در افغانستان اطمینان دهد.عاوه بر 
این، سران گروه 7 همچنین »بر تعامل خود با کشورهای آسیای مرکزی 
برای رسیدگی به چالش  های منطقه  ای مختلف از جمله پیامدهای 
جنگ تجاوزکارانه روسیه، تأثیر بی  ثبات  کننده وضعیت در افغانستان، 

امنیت غذایی و انرژی، تروریسم و تغییرات آب و هوایی« تاکید کردند.


